

Comptes consolidés

Groupe Mzi

*Comptes semestriels
30 Juin 2022*

COMPTES DE RESULTAT

	Note	juin-22	juin-21	déc.-21
Chiffre d'affaires	5	26 163	22 763	47 346
Autres produits d'exploitation	6	469	103	183
Achats consommés	7	(11 323)	(9 584)	(20 009)
Charges de personnel	8	(8 927)	(7 195)	(15 403)
Autres charges d'exploitation	9	(4 795)	(4 232)	(8 732)
Impôts et taxes		(422)	(492)	(967)
Dotations nettes aux amortissements, dépréciations et provisions		(198)	(616)	(1 198)
Résultat d'exploitation avant dotations aux amortissements et dépréciation des écarts d'acquisition		967	747	1 221
Dotations nettes aux amortissements des écarts d'acquisition		0	0	0
Résultat d'exploitation après dotations aux amortissements et dépréciation des écarts d'acquisition		967	747	1 221
Résultat financier	10	(50)	(75)	(150)
Résultat courant des sociétés intégrées		918	673	1 071
Résultat exceptionnel	11	149	(1)	(70)
Impôts sur les résultats	12	(94)	(34)	27
Résultat net des sociétés intégrées		973	637	1 028
Quote-part de résultat dans les sociétés mises en équivalence		(20)	6	45
Résultat net de l'ensemble consolidé		953	643	1 073
Résultat des minoritaires		0	0	0
Résultat net part du Groupe		953	643	1 073
Nombre d'actions ordinaires		5 036 485	4 946 480	5 036 485
Résultat par action (en Euro)		0,189	0,037	0,101
Résultat par action dilué (en Euro)		0,180	0,037	0,096

BILAN**Actif**

	Note	juin-22	juin-21	déc.-21
Immobilisations incorporelles	13	7 164	7 149	7 060
<i>Dont écarts d'acquisition</i>	14	6 878	6 878	6 878
Immobilisations corporelles	15	1 846	1 808	1 910
Immobilisations financières	16	557	531	508
Titres mis en équivalence		(28)	658	634
Actif immobilisé		9 540	10 146	10 113
Clients	17	13 114	11 737	9 142
Autres créances et comptes de régularisation	18	15 496	9 005	16 130
Valeurs mobilières de placement		0	0	0
Disponibilités		9 497	12 696	10 155
Actif circulant		38 107	33 438	35 427
Total de l'actif		47 647	43 584	45 540

Passif et capitaux propres

	Note	juin-22	juin-21	déc.-21
Capital		504	495	504
Primes liées au capital		12 998	13 008	12 998
Réserves consolidées (1)		6 633	5 374	5 851
Capitaux propres		20 135	18 876	19 353
Intérêts minoritaires		0	(0)	(0)
Provisions	19	877	1 328	1 301
Emprunts et dettes financières	20	8 645	9 642	9 148
Fournisseurs		8 729	6 876	7 877
Autres dettes et comptes de régularisation	21	9 261	6 861	7 861
Dettes		26 635	23 380	24 886
Total du passif		47 647	43 584	45 540
(1) dont résultat consolidé part du groupe		953	643	1 073

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

	Capital	Primes liées au capital	Réserves consolidées	Actions propres	Résultat de l'exercice	Ecart de conversion	Total part du groupe	Total minoritaires
Situation au 31 décembre 2021	504	12 998	4 905	(127)	1 073	0	19 353	0
Distribution de dividendes							-	-
Affectation du résultat			1 073	-	(1 073)		-	-
Augmentation de capital	-	-	-	-	-	-	-	-
Résultat de l'exercice					953		953	-
Variation des actions propres				(37)			(37)	-
Ecart de conversion	-	-	-	-	-	-	-	-
Variation de périmètre	-	-	(134)	-	-	-	(134)	-
Autres variations	-	-	1	-	-	-	1	(1)
Situation au 30 juin 2022	504	12 998	5 845	(164)	953	0	20 136	(1)

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

en K€	juin-22	déc.-21	juin-21
Résultat net total des sociétés consolidées	953	1 073	643
Elimination des amortissements et provisions	53	976	512
Elimination de la variation des impôts différés	74	35	0
Elimination des plus ou moins values de cession	93	0	0
Elimination de la quote-part de résultat des MEE	20	(45)	(6)
Autres produits et charges sans incidence trésorerie	0	0	0
Total marge brute d'autofinancement	1 194	2 039	1 149
Dividendes reçus des mises en équivalence	0	66	0
Variation des créances liées à l'activité	(3 412)	(4 164)	346
Variation des dettes liées à l'activité	2 251	1 175	(1 003)
Flux net généré par (affecté à) l'activité	33	(884)	492
Acquisition d'immobilisations	(659)	(691)	(279)
Cession d'immobilisations	750	246	159
Incidence des variations de périmètre	0	(24)	(24)
Total flux net provenant des investissements	91	(470)	(144)
Dividendes versés par la société mère	0	(0)	0
Augmentations (réductions) de capital	0	(0)	0
Emissions d'emprunts	634	881	467
Remboursements d'emprunts	(1 359)	(1 392)	(314)
Cession (acq.) nette actions propres	(37)	45	(2)
Total flux net provenant du (affecté au) financement	(763)	(466)	151
Variation de trésorerie	(639)	(1 820)	498
Trésorerie d'ouverture	10 133	11 953	11 953
Trésorerie de clôture	9 494	10 133	12 684